Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores del 
ámbito de ayacucho, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia 
cont rataciôn de éstos, siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) ) 

Unidad Impositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos 
) Soles); 

I 
% Que, el artIculo 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de TesorerIa, aprobada con 

Resoluciôn Directoral No 002-2007-EF177.15, modificado por Ia Resoluciôn Directoral No 
004-2009-EF177.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

bienes y servicios; 

Por lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el 
proceso de adquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos 
señalados, mediante el giro de cheque por el importe de SI 2,500.00 (DOS MIL 
QUINIENTOS y 00/100 Nuevos Soles) a nombre del Sr. FELIPE RICARDO ARANGO 
AYBAR, administrativo de Ia EEA. CANAAN, responsable de dicho gasto, con cargo a 
rendir cuenta documentada; 

.1/ 

II... 

-2- 

En uso de las facultades conferidas por el artIculo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva

[...]

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORiCESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre del Sr. FELIPE RICARDO ARANGO AYBAR, administrativo de la 
EEA. CANAAN, por el importe total de SI 2,500.00 (DOS MIL QUINIENTOS y 00/100 

ievos Soles), de acuerdo a los conceptos y montos descritos en el siguiente cuadro: 

Cadena Presupuestaria 
Monto Total Año 

2012 (S!.) 

Sr. FELIPE RICARDO ARANGO AYBAR 

9002-3999999-5002209-10-009-0017-00025 (0146)  

2.3.1.1.1.2 Alimentos yBebidas para Consumo Animal 1,000.00